



ASEGURADORA LA CEIBA, S.A.
ESTADO DE RESULTADO TÉCNICO
DEL 01 ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2014
(EXPRESADO EN QUETZALES)

Productos	VIDA	Acc,Personales	DAÑOS	Acumulado
Primas de Seguro Directo	3,053,715.38	542,570.24	85,356,272.17	88,952,557.79
Devoluciones	0.00	-1,286.52	-1,086,249.51	-1,087,536.03
Cancelaciones	0.00	-12,339.26	-11,409,185.66	-11,421,524.92
Primas Directas Netas	3,053,715.38	528,944.46	72,860,837.00	76,443,496.84
Primas por Reaseguro Tomado Local	0.00	0.00	1,220,179.33	1,220,179.33
Total de Primas Netas	3,053,715.38	528,944.46	74,081,016.33	77,663,676.17
Primas por Reaseguro Cedido Proporcional	-1,329,344.51	-201,441.09	-4,888,597.86	-6,419,383.46
Primas por Reaseguro Cedido No Proporcional	0.00	0.00	-5,537,709.24	-5,537,709.24
Primas Netas de Retencion	1,724,370.87	327,503.37	63,654,709.23	65,706,583.47
Liberacion de Reservas Tecnicas	0.00	0.00		0.00
Constitucion de Reservas Tecnicas	-279,196.51	-33,210.33	-5,569,393.55	-5,881,800.39
Primas Netas de Retencion Devengadas	1,445,174.36	294,293.04	58,085,315.68	59,824,783.08
Costos de Adquisicion y Siniestralidad				
Gastos de Adquisicion	-556,433.45	-88,037.77	-15,493,696.94	-16,138,168.16
Comisiones por Reaseguro Cedido	0.00	0.00	698,258.66	698,258.66
Gastos por Obligaciones Contractuales(siniestros)	-1,208,712.27	-228,473.54	-34,165,358.53	-35,602,544.34
Participacion de Reaseguro en Salvamentos y Recup	0.00	0.00	0.00	0.00
Recuperaciones por Reaseguro Cedido Proporcional	756,026.89	159,931.52	675,126.43	1,591,084.84
Recuperaciones por Reaseguro Cedido no proporcional	0.00	0.00	1,056,731.60	1,056,731.60
Salvamentos y Recuperaciones	0.00	0.00	2,527,183.37	2,527,183.37
Resultado en Operación de Seguro	436,055.53	137,713.25	13,383,560.27	13,957,329.05
Gastos y Productos de Operaciones				
Egresos por Inversiones	-13,193.16	-2,285.23	-320,056.84	-335,535.23
Gastos de Administracion	-688,588.55	-119,272.77	-16,704,680.37	-17,512,541.69
Derechos de emision de Polizas producto	0.00	27,125.85	3,848,505.27	3,875,631.12
Derechos de emision de Polizas gasto	0.00	-650.76	-399,342.46	-399,993.22
Productos de Inversiones	173,236.77	30,006.93	4,202,603.82	4,405,847.52
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO	-92,489.40	72,637.27	4,010,589.69	3,990,737.55
Otros Productos y Gastos				
Otros Productos	294.86	51.07	7,153.02	7,498.95
Otros Gastos	-67,425.00	-11,678.91	-1,635,683.69	-1,714,787.60
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS	-159,619.55	61,009.43	2,382,059.02	2,283,448.90
Recargos por fraccionamiento de primas	0.00	0.00	1,333,743.32	1,333,743.32
Producto de ejercicios anteriores	0.00	0.00	0.00	0.00
Gtos. De ejercicios anteriores	-228.20	-39.53	-5,535.96	-5,803.69
RESULTADO DEL PERÍODO	-159,847.75	60,969.90	3,710,266.38	3,611,388.53
I.S.R	-11,731.71	-2,032.09	-284,603.07	-298,366.87
RESULTADO DEL PERÍODO	-171,579.45	58,937.81	3,425,663.30	3,313,021.66